
Disponibilizado: 06/03/2025 18:00:37 Publicado: 07/03/2025 00:00:00

Diário nº 43/2025, 6 de março de 2025.
*** Iniciado: 06/03/2025 09:03:03 ***

contPageBreak
Página 86/345

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4929, datada de 6 de março de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04/2024

Nº do Processo SEI 00323.000469/2025-62
Modalidade de licitação Tomada de Preços
Fundamento Legal Artigo 23, Inciso I, “b”, da Lei 8.666/93
Contratante Secretaria da Agricultura Familiar - SAF.
Codificação da UG no SIAFE 150101
Contratada A COSTA DE ALMEIDA LTDA
CNPJ da Contratada 40.453.708/0001-12

Resumo do Objetivo do Termo
Aditivo

O objeto do presente termo adivo é a alteração dos prazos de
execução  e  vigência  do  Contrato  nº  04/2024,  relavo  a
contratação  de  empresa  de  engenharia  para  prestação  do
serviço de recuperação de 39,36 quilômetros de estrada vicinal,
nos  trechos  que  ligam a  sede  do  município  as  comunidades
morro do Cauã e adjacências, e do trecho que liga a sede a
comunidade Canindé dos Marinheiros e adjacências, zona rural
do Município de Alagoinha do Piauí, conforme art. 57, § 1º, da
Lei nº 8.666/93.O prazo de execução e vigência do Contrato será
prorrogado  por  mais   12  (doze)  meses   até  a  data
de 08/03/2026.

Data do Prazo de Vigência e
execução 08/03/2026

Data de Assinatura do Termo
Aditivo 28/02/2025

Valor Total Mensal do Contrato R$ 1.245.192,30

Ação Orçamentária Gestão/Unidade:  15.101Programa  de  trabalho:  20.608.  0006.
1993

Natureza da Despesa 44.90.51
Fonte de Recursos 754
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2024NR00374
Nº Autorização Reserva
Orçamentária no SIAFE 2024RO04127

Signatários do Contrato Pela Contratante: Rejane Tavares da Silva
Pela Contratada:  Anisvaldo Costa de Almeida

Rejane Tavares da Silva

Secretária de Estado da Agricultura Familia/SAF
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4930, datada de 6 de março de 2025.)

 

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, EDITAL Nº



Disponibilizado: 06/03/2025 18:00:37 Publicado: 07/03/2025 00:00:00

Diário nº 43/2025, 6 de março de 2025.
*** Iniciado: 06/03/2025 09:03:03 ***

contPageBreak
Página 87/345

004/2024 INVESTE PIAUÍ.

Nº do Processo SEI 00346.000758/2024-12

Fundamento Legal
Art. 28, §3º, inciso II, §4º da Lei nº 13.303/2016, e Art. 145, II,
§1°, §2° do Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios da
Investe Piauí – RLCC.

Nome do Órgão AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS
DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ.

Objeto

Parcerias  estratégicas  por  oportunidades  de  negócios  nas
atividades  de  transporte,  movimentação  e  armazenagem  no
âmbito do Complexo Portuário Porto Piauí, sendo definidas em
lotes de negócios distintos abaixo descritos: Lote 02 - Parcerias
estratégicas por oportunidade de negócio em operação e parque
de tancagem de granéis líquidos. Lote 03 - Parcerias estratégicas
por oportunidade de negócio em operação, parque de tancagem
e duto para transporte de amônia.

A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ,
por  meio  de  seu  Presidente,  no  uso  de  suas  competências  e  considerando  que  o  referido
procedimento  observou  os  princípios  constitucionais  da  legalidade  e  da  publicidade,
proporcionando a  todos  os  interessados  ciência  dos  atos  realizados  e  a  oportunidade  para  o
exercício das faculdades recursais, e havendo inegável prescrição dos atos administrativos que
visam  à  modificação  das  decisões  administrativas,  torna  público  o  ato  de  homologação  do
procedimento referente ao Chamamento Público Edital nº 003/2024, conforme as condições e o
detalhamento previstos no Edital  e  seus anexos.  O resultado do procedimento classificou,  em
primeira e única ordem, a empresa DIA’33 ENERGIES TRADING BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 48.868.064/0001-35, para o objeto do Lote 02 do Edital, e a empresa GREEN ENERGY
PARK PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob o nº 54.443.328/0001-01, para o objeto do Lote 03 do Edital
Chamamento Público nº 003/2024.
Datado e assinado eletronicamente. 
Victor  Hugo Saraiva de Almeida
Presidente da INVESTE PIAUÍ

 

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4934, datada de 6 de março de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO DE REAJUSTAMENTO DE PREÇOS
AO CONTRATO 263/2022

OBJETO:  Obra  de  Reforma  e  Ampliação  da  Unidade  Escolar  Desembargador  Héli  Sobral  em
Teresina/PI

PROCESSOS SEDUC/PI Nº: 00011.020554/2020-56 e 00011.083371/2024-75

CONTRATADA: CWC Construtora - EIRELI, CNPJ sob o nº 03.936.360/0001-98


